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" Focha de emisldn (Date of issue)

TERNIUM MEXICQ, 5.A. PE C.V
R.F.C, TME-840710-TR4 (DMA) 24/07/2014
N° (Document number)

Av. Universidad No, 992, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolés de los Garza, N.L.
Cédigo Postal 66450 Teléfono: +52(81)8329-8500 TX395675
i www.ternium.com

Orden de compra (Purchase crder)
17605,,18562

Padido No. {Sales Order}
1101062018,0101216205

- Cadigo cliente {Customer 1D}
HOOD232500

Medio de transporte {Means cof iransport}
CAMION -

Remisién {Dalivery}
Q00000380383

Cliente (Customer)
PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Punto de despacho (Delivery plant}
Pasqueria

Direccléh (Address) : . . Plazas Tutales (Total picces)
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN - MEXICO - México 2

Descripctén de ka mercaderfa {Goods description)
ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO

Datos Genetales (General Data)

Pieza . Colada - Peso Espesor A_hchp
(Plece) ~ [Heat) (Weight) (Thickness) {width)
| kg b mm - in | mm in )
2A118170PN10D 1403275930 7790 17174 1210 §.0476 122000 48.03 ' ’ .
2A140165PN101 1406178670 8964 19782 0.61¢  $.0240 1220.00 48.03
A
|
+Pieza Colada No. Parte Descripcion Norma de Calidad / Grado / Subnorma
(Piece) {Heat} . (Part} {Eescription) . (Quality Norm / Grade / Sub-Norm} -
2A116170PN100 1403275930 ° ROLLG FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 C8 TIPO B/GAB {V 2006 REV 1)
2A140185PN1013 1406178670 i ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 C8 TIPO B/GAB (V 2008 REV 1)

Propiedades mecénicas longitudinales {Longitudiral mechanical propertias)

Pieza Colada Tensién
(Pisce) {Heat) (Steel Strass)
% Elongacion RC (YP) 1 RT (T8) 2
(%Elongation) MPA (KS) . MPA {KSI)
|‘ 2A116T70PN100 I 1403275630 40 207 [ (30.0} 321/(46.6)
[ 2A140165PN101 | 1406178670 38 199 /(28.9} 334 7(48.4)

1. RC (YPY: Resistencia a la cedencia {¥ield Point)

g

2. RT {TSY: Resistencia a [a tension (Tension Strenaht}

A J

3. TTITTY: Tratamiento Termico (Termical Treatmenti
T

!

Flrma {Signature)

Certificamos que el material aqui’ descrito ha-sido inspeccionads y ensayado por personal autcrizado independienie del drea de manufactura con resuitados satisfactorios en concardancia con la norma amlba descrita, Propiedades Macanicas
\bajo las normas ASTM A370, EB, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 sagin requerimiento y peso de capa bajo ASTM 90. Analisis Quimica bajo [a norma ASTM E 415/ 1019/ A 751. We certify that the material described has been
testad and inspected by autharized personal indepandent from the manufacturing department with satisfactory results-in accordance with requirements of the above specification. Mecharical Properties as ASTM A370, E8, E18, E517, EG46.
EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requerired and coating weight with ASTM A0, Chemmical Analysis as ASTM E 416/ 1019/ A 751.

Ing. Antanic Mani’
Ternium Labs




EN10204 31 - 15010474 318 CERTIFICADO DE CALIDAD MILL TEST CERTIFICATE

R.F.C. TME- 840710 TR4

Av. Universidad No. 292, Colonia Guauhtémoc, San Nlcolés de los Garza, N.L. N° (Document number)

7Y ernium | .
= - . . Fecha de emisidn {Date of issue)
T 1y | , oy zonani {0V AATDNRTR II||IIIFII|I|||IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII!

" ORIGINAL

Cédigo Postal 66450 Taléfone: +52(81)8329-8500 - TX395675 '
e lsrium.com ) : . 000000380883
Ensayos de Calidad del Acero (Steel Quality)‘
Pleza ) Colada Dureza ,
{Place) {Heat) {Hardness)
{(HRBW) 4
[ 2A118170PN100 | 1403275930 5t - : -
| 2at140185PN101 | 1406178670 | 42 . ’ ) \
Calidad del Acero - Analisls Quimico (%) (Steel Quality - Heat Analysis (%)) ‘ )
Colada 4 M P s st Al v T cr Ni Mo B "cu | o©b !
{Heat) . . ’ ’
1403275830 0.047 0.166 0.004 | 0004 0.005 0.030 - 0,001 0.080 0.012 0.021 4.004 0.0801 0.036 0.000
| 1408178670 -0.053 0.326 0.005 0.003 0.013 0.029 0.001 0.000 0.006 0.015 4.001 0.0800 0.028 0,000

B [
3. TT (TT1: Tratamiento Termico (Termical Treatment)

1. RC [YP\: Resistencia a la cedencia (Yiald Point 2. RT 175" Resistencia a fa tensidn {Tansion Strenchtl

kY

o=
. ,;’Fﬁprna {Signature)

: Ww’

Certificamos que el material aqur descrito ha sido inspeci st ¥ o por per
bajo las normas ASTM A370, E8, E18, E517, E848, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segiin requerimiento y pesa da capa bajo ASTM 0. Analisis Quimico bajo la norma ASTM E 415/ 1019/ A 751, We certify that the materia! described has baen

tested and inspetted by authorized personal independent from the facturing it with yry results in accordance with requirements of the above specification. Mechanical Properiies as ASTM A376, E8, E18, En17, EG486,

2l autorizade indepandiente det drea de manufactura con rasultados satisfactorios en concordancia con la norma fam’ha descrita. Propiedades Mecanicas

Ing. Antonio Manf
Ternium Labs

EN-10002, E23, IS 2 2241 as requerired and coating weight with ASTM A0, Chemlical Analysis as ASTME 415/ 1019/ A 751.
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